
Dne 14. 3. 2020, Kateřina Šmejkalová 
 

ZS1MP_DTDV Dopravní výchova, předmětu ZS1MK_DTDV Dopravní výchova  

Vážené studentky a studenti. 

Vzhledem k vyhlášenému stavu nouze v ČR je podmínkou k zápočtu z předmětu Dopravní 

výchova a to pro prezenční i kombinovanou formu nutné splnit jednu z tří uvedených variant: 

1. Účast na pedagogické praxi na dopravním hřišti je zrušená, a to v souvislosti 

s vyhlášením stavu nouze v ČR. Zatím není znám termín obnovy běžného chodu 

dopravního hřiště.  

Pokud jste již praxi na dopravním hřišti realizovali – alespoň jedenkrát – odevzdáte do 

ISu vyplněný formulář – odevzdávárna - Reflexe – dopravní hřiště.  

2. Kdo z Vás praxi na dopravním hřišti neměl možnost realizovat a je v Brně, je možné 

kontaktovat pana Bc. Drahoslava Blažka, drahoslav.blazek@mpb.cz, vedoucího 

ODVV Areál dopravní výchovy a vzdělávání, Bauerova 322/7, 603 00 Brno 

(548 533 712, 548 210 035; zámeček Riviéra) – kde se můžete podílet na hlídání dětí 

strážníků a zaměstnanců Městské policie Brno. V tomto případě vytvoříte stručnou 

reflexi na činnost, kterou jste vykonávali, jejíž součástí je potvrzení o účasti a vložíte 

též do ISu – odevzdávárna Potvrzení o praxi. 

Reflexe: 

✓ Jméno, příjmení, učo; 

✓ Instituce, které jste pomáhali; název, místo; 

✓ Popis činnosti; 

✓ Vlastní reflexe; 

✓ Potvrzení o účasti, kompetentní osobou z instituce, které jste pomáhali. 

K zápočtu Vám bude uznána i pomoc jiným institucím např. hlídání dětí zaměstnanců 

Fakultní nemocnice v Brně, jak vyzval rektor MU Brno. Pro ty z Vás, kteří nejste 

z města Brna můžete využít svých vědomostí a dovedností ve svém místě bydliště při 

výzvách o pomoc nejen pro věkovou kategorii žáků ZŠ.  

Rozsah případné pomoci ponechávám na Vašem zvážení. 

3. Jako třetí možnost je zpracování seminární práce (viz níže). Vypracovanou seminární 

práci vložte do ISu – odevzdávárna – Alternativní seminární práce. 

Seminární práce z předmětu Dopravní výchova 

Vyberte ZŠ (můžete zvolit školu, kde působíte, jako učitel/ka nebo asitent/ka): 

• Zhodnoťte Minimální preventivní program – z pohledu prevence rizikového 

chování v dopravě (své hodnocení odůvodněte). 

• Podílíte-li se na primární prevenci v dopravě? Pokud ano, uveďte konkrétně, 

jak se podílíte Vy na prevenci rizikového chování v dopravě (výuka v rámci 

RVP ZV – dále ŠVP, mimoškolní aktivity, zapojení rodičů apod.). 

• Navrhněte konkrétní akci praktické aplikace primární prevence v dopravní 

výchově (metodická příprava). Věkovou kategorií žáků zvolte podle zaměření 

Vašeho studia. Svůj návrh zdůvodněte. 

Termín odevzdání: nejpozději do 30. května 2020, elektronicky do příslušné odevzdávárny. 

javascript:linkTo_UnCryptMailto('nbjmup+esbiptmbw/cmbaflAnqc/da');

